



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2017 № 3042-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 03.05.2012 г. № 1364-п/1 «Об утверждении положения
о порядке проведения конкурса на присуждение именных
премий мэра городского округа Тольятти для лиц с ограниченными
возможностями здоровья и добровольцев из числа жителей
городского округа и признании утратившими силу некоторых
постановлений мэрии городского округа Тольятти»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов городского округа Тольятти и в связи с вступлением в силу решения Думы городского округа Тольятти от 03.06.2015 № 734 «О внесении изменений в Устав городского округа Тольятти», решения Думы городского округа Тольятти от 24.05.2017 № 1448 «О структуре администрации городского округа Тольятти», распоряжением администрации городского округа Тольятти от 31.05.2017 № 4244-р/1 «О внесении изменений в распоряжение администрации городского округа Тольятти от 10.05.2017 № 3551-р/1 «Об утверждении Организационной схемы функционального подчинения и состава органов администрации городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 03.05.2012 № 1364-п/1 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на присуждение именных премий мэра городского округа Тольятти

для лиц с ограниченными возможностями здоровья и добровольцев из числа жителей городского округа и признании утратившими силу некоторых постановлений мэрии городского округа Тольятти» (далее – постановление) (газета "Городские ведомости", № 47, 12.05.2012; № 141, 27.12.2012; № 20, 19.03.2013; № 98, 27.12.2013; № 73, от 10.06.2014; № 26 от 26.04.2016) следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1, 4 слово «мэра» заменить словом «главы».

1.2. В преамбуле слово «мэра» заменить словом «главы», слово «мэрия» заменить словом «администрация».

1.3. В пункте 4.1, подпункте 4.1.1 пункта 4.1, пункте 4.2 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

1.4. В подпункте 4.1.2 пункта 4.1 слова «Департамента социального обеспечения мэрии» заменить словами «Управления взаимодействия с общественностью администрации».

1.5. В пункте 6 слова «заместителя мэра по социальным вопросам Леснякову Т.И.» заменить словами «заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации».

2. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на присуждение именных премий мэра городского округа Тольятти для лиц с ограниченными возможностями здоровья и добровольцев из числа жителей городского округа, утвержденное постановлением (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. В наименовании, пункте 1.1, подпунктах 6.1.5, 6.1.6 пункта 6.1 слово «мэра» заменить словом «главы».

2.2. Подпункт 1.3.2 пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Выявление и поощрение активных участников добровольческого движения, осуществляющих деятельность по реализации социально значимых проектов, направленных на улучшение качества жизни граждан из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья.»

2.3. В пункте 1.4 слова «Департамент социального обеспечения мэрии городского округа Тольятти (далее – департамент социального обеспечения мэрии)» заменить словами «Управление взаимодействия с общественностью администрации городского округа Тольятти (далее – Управление взаимодействия с общественностью администрации)».

2.4. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Участниками конкурса являются лица с ограниченными возможностями здоровья, зарегистрированные на территории городского округа Тольятти, добившиеся значительных успехов в области образования и науки, литературы и искусства, изобразительного искусства и народного творчества, физической культуры и спорта, активные участники добровольческого движения, осуществляющие деятельность по реализации социально значимых проектов, направленных на улучшение качества жизни граждан из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья.».

2.5. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«

3. Номинации премии

3.1. Для лиц с ограниченными возможностями здоровья до 18 лет устанавливается квота – 5 премий, которые присуждаются в номинациях:

3.1.1. "Декоративно-прикладное творчество";

3.1.2. "Литература и искусство";

3.1.3. "Изобразительное искусство";

3.1.4. "Физическая культура и спорт".

3.2. Для лиц с ограниченными возможностями здоровья старше 18 лет устанавливается квота – 10 премий, которые присуждаются в номинациях:

3.2.1. "Образование и наука";

3.2.2. "Литература";

3.2.3. "Изобразительное искусство и народное творчество";

3.2.4. "Физическая культура и спорт";

3.2.5. "Искусство".

3.3. Для участников добровольческих движений устанавливается квота - 3 премии, которые присуждаются в номинации "За социальную активность»:

3.3.1. лицам до 18 лет;

3.3.2. лицам старше 18 лет;

3.3.3. коллективу.

3.4. Ежегодно присуждается 18 премий в размере 5000 (пять тысяч) рублей каждая.

3.5. В номинации «За социальную активность» участвуют как индивидуальные соискатели, так и коллективы соискателей, осуществляющие добровольческую деятельность по реализации социально значимых проектов, направленных на улучшение качества жизни граждан из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья, в течение последних трех лет. Коллектив, представляемый на соискание премии, должен состоять только из добровольцев в количестве не более пяти человек, непосредственно участвующих в акциях и мероприятиях, проводимых в отношении лиц с ограниченными возможностями здоровья.

2.6. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. В номинации "За социальную активность":

- количественные и качественные показатели деятельности, направленные на улучшение качества жизни граждан из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья;

- развитие социального партнерства с различными ведомствами и общественными организациями, осуществляющими добровольческую деятельность и взаимодействующими с лицами с ограниченными возможностями здоровья;

- участие в конкурсах проектов в социальной сфере, направленных на улучшение качества жизни граждан из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья;

- подготовка и проведение семинаров, акций, презентаций по привлечению новых добровольцев к оказанию помощи лицам с ограниченными возможностями здоровья.».

2.7. В абзаце первом подпункта 5.1.1 пункта 5.1, пункте 6.1 слово «мэром» заменить словом «главой», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.8. В абзаце втором подпункта 5.1.1 пункта 5.1, подпункте 6.1.3 пункта 6.1 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.9. В абзаце третьем подпункта 5.1.1 пункта 5.1 слово «мэрии» заменить словом «администрации», слова «департамента социального обеспечения мэрии» заменить словами «управления взаимодействия с общественностью администрации».

2.10. В подпункте 5.2.2.1 подпункта 5.2.2 пункта 5.2 слова «За оказание помощи лицам с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «За социальную активность».

2.11. В подпункте 5.2.7 пункта 5.2 слова «картины и т.д.)» заменить словом «картины)», дополнить подпунктом 5.2.7.1 следующего содержания:

«5.2.7.1. для участников добровольческого движения – фото коллектива, копии документов, подтверждающие участие в конкурсах социальных проектов, направленных на улучшение качества жизни лиц с ограниченными возможностями здоровья; рекомендательные и благодарственные письма от социальных партнеров, участников совместных проектов, фотоматериалы, публикации о достижениях коллектива не менее чем за последние пять лет.».

2.12. В пункте 5.3 слова ««Центр поддержки некоммерческих организаций и территориального общественного самоуправления городского округа Тольятти» (далее – МКУ «ЦП НКО и ТОС»)» заменить словами «Центр поддержки общественных инициатив» (далее – МКУ «ЦП ОИ»)», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.13. В пункте 5.4 слова ««ЦП НКО и ТОС»» заменить словами ««ЦП ОИ»».

2.14. В подпункте 5.4.5 пункта 5.4 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.15. В подпункте 5.4.7 пункта 5.4 слово «мэра» заменить словом «главы», слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.16. В абзацах первом, третьем, четвертом, пятом, шестом подпункта 5.5.1 пункта 5.5 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.17. В абзаце седьмом подпункта 5.5.1 пункта 5.5 слова «Управления по оргработе и связям с общественностью мэрии» заменить словами «Управления взаимодействия с общественностью администрации».

2.18. В подпункте 5.5.2 пункта 5.5 слово «мэра» заменить словом «главы городского округа».

2.19. В грифе приложений №№ 1-11, №№ 13-17 к Положению слово «мэра» заменить словом «главы».

2.20. В приложении № 1 к Положению слово «мэра» заменить словом «главы», слова «картины и т.д.» заменить словом «картины»), слова «За оказание помощи лицам с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «За социальную активность».

2.21. В приложениях № 2, 3, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 17 к Положению слово «мэра» заменить словом «главы».

2.22. В приложениях № 4, 7 к Положению слово «мэра» заменить словом «главы», слова «За оказание помощи лицам с ограниченными возможностями здоровья» заменить словами «За социальную активность».

2.23. В приложениях № 5, 6, 14 к Положению слово «мэра» заменить словом «главы», слово «Мэрия» заменить словом «Администрация», цифры «54-31-00» заменить цифрами «54-33-70», слова ««Центр поддержки некоммерческих организаций и территориального общественного самоуправления городского округа Тольятти»» заменить словами «Центр поддержки общественных инициатив».

2.24. Приложение № 12 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Блинова Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации.

Глава городского округа



С.А.Анташев

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа Тольятти
от 08.09.14 № 3042-п/1

Приложение № 12
к Положению о порядке проведения
конкурса на присуждение именных
премий мэра городского округа Тольятти
для лиц с ограниченными возможностями
здоровья и добровольцев из числа жителей
городского округа

Итоги проведения экспертной оценки заявок участников конкурса на присуждение именных премий главы городского округа Тольятти для лиц с ограниченными возможностями здоровья и добровольцев из числа жителей городского округа в номинации "За социальную активность"

N п/п	Ф.И.О. участника <*>	Критерии оценки участников конкурса				Средняя оценка участника конкурса (по 5- балльной системе, максимум - 5 баллов)	Предложе ние по определен ию лауреата
		Количественные и качественные показатели деятельности по реализации социально значимых проектов, направленных на улучшение качества жизни граждан из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья	Развитие социального партнерства с различными ведомствами и общественными организациями, осуществляющим и добровольческую деятельность и взаимодействующ ими с лицами с ограниченными возможностями здоровья	Участие в конкурсах проектов в социальной сфере, направленных на улучшение качества жизни граждан из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья	Подготовка и проведение семинаров, акций, презентаций по привлечению новых добровольцев к реализации социально значимых проектов, направленных на улучшение качества жизни граждан из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья		
1							

Член комиссии конкурса на присуждение именных премий главы городского округа Тольятти для лиц с ограниченными возможностями здоровья и добровольцев из числа жителей городского округа:

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
Независимые эксперты:
_____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
_____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
_____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

* - при участии коллектива указывается название коллектива, ФИО и контактный телефон лидера (руководителя), представляющего коллектив.